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Nénshkruhet marréveshja pér financimin e projektit
“Promovimi i zhvillimit institucional né Arsimin e Larté
dhe Shkencé né Kosové”

Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, Ramé
Buja dhe pérfag&suesi i Agjencionit pér Zhvillimi
Austrisé, Christian Geosits, kan& nénshkruar sot
Marréveshje Mirékuptimi pér financimin e projektit
“Pramovimi i zhvillimit institucional n& Arsimin e Larté
dhe Shkencé né Kosove®, sipas té cilés, institucione
e arsimit t& lart& pérfitojné rreth 2 milion euro.

Minisiri Buja, me k&t& rast theksoi se kjo marréveshj
éshité shumé e réndésishme dhe ka njé ndikim shum
dometh&nés pér institucionet e arsimit t& larté. Al
theksoi se programi éshté i fokusuar né tri komponente kryesore: cilésia n# arsimin e larté, promovimi i kérkimit shkencor dhe
ngritia e kapaciteteve institucionale né menaxhim dhe qeverisje. "K&to edhe jané pikat ku ne si Ministri jemi t8 fokusuar,
prandaj kjo &sht& njé ndihmé shumé e réndésishme”, theksoi ministri.

Ministri Buja falenderoi shtetin ausfriak p&r ndihmén e vazhdueshme gé i ka dhéné Kosovés, e né veqanti falenderoi
Agjencionin Austriak p&r Zhvillim pér ndihmén e pakursyer pér arsimin kosovar.

Ndérsa, konsulli | Ambasadés s& Austrisé né Kosové, Hubert Beidinger, theksol se shteti i tij ka filluar ta pérkrahé arsimin
kosovar qysh né vitet e 90-ta, ndérsa theksoi se sot sillet eksperienca austriake né& Kosové, ku pérfshihen universitetet dhe
studentét. "Me kété marréveshje pérkrahet modemizimi i arsimit t& lart8, respekfivisht agjencionet gé& sigurojné cilésingé dhe e
téré Kosova do & pérfitojé nga kio ndihma”, tha ai.

Kohézgjatja e programit sillet rreth tri (3) vite (minimumi 36 muaj dhe maksimumi 48 muaj), duke filluar né fillim t& vitit 2012.

Kostoja e programit sillet né 1,924,500.00 euro, ku MASHT kontribon me 175,000.00 euro (e cila shumé paguhet mé 2012 me
100,000 euro dhe mé 2013 me 75,000 eura), dhe ADA kontribon me 1,749,500.00 euro.

Projekti do & implementohet nga konzorciumi austriak WUS Austria - ZS1 - OEAD.

fvontl 05.01.2012 13:53




